Ano 12 – nº 175/2020 Data de Disponibilização: sexta-feira, 29 de maio

14 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 1 de junho

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

PLANTÃO DE 2ª INSTÂNCIA

01/06  MARCUS HENRIQUE PINTO BASÍLIO

02/06  JOSÉ CARLOS PAES

PORTARIA M/518

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e, atendendo
ao contido na Resolução nº 33/2014, com as alterações das Resoluções nº 04 e 10/2017, todas do E. Órgão Especial, e observado o
contido na Resolução nº 152/2012 do CNJ.

RESOLVE designar os Doutores Juízes de Direito abaixo relacionados para, no período de 01 a 30 de junho de 2020,
conhecerem das MEDIDAS DE CARÁTER URGENTE, oriundas de qualquer Comarca do Estado do Rio de Janeiro, em regime
ininterrupto, com o seguinte horário de funcionamento:

NOTURNO Das 18h do dia indicado às 11h do dia seguinte

PLANTÃO DE 1ª INSTÂNCIA

01/06 ANGÉLICA DOS SANTOS COSTA

02/06 MARIA IZABEL PENA PIERANTI

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais.

PORTARIA M/527-DESIGNA o Doutor LEONARDO RODRIGUES DA SILVA PICANÇO, 58º Juiz de Direito da Região Judiciária
Especial, para auxiliar, no dia 01 de junho de 2020, a 4ª Vara Cível da Barra da Tijuca, sem prejuízo de suas demais atribuições.

PORTARIA M/528

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE designar os Doutores Juízes de Direito em exercício nos Juizados abaixo mencionados, para atuarem no Plantão
Extraordinário Eletrônico, para conhecerem das MEDIDAS DE CARÁTER URGENTE, exclusivamente inerentes a competência da
Violência Doméstica, no período de 01 a 14 de junho de 2020, nos dias indicados, ficando mantidos os termos da Portaria MI/553,
publicada no D.J.E.R.J. no dia 15 de maio de 2020.

COMARCA DA CAPITAL

01.06
(segunda-feira)

VI Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

02.06
(terça-feira)

VII Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

03.06
(quarta-feira)

I Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

04.06
(quinta-feira)

II Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

05.06
(sexta-feira)

III Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

08.06
(segunda-feira)

IV Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

09.06
(terça-feira)

V Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

10.06
(quarta-feira)

VI Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

12.06
(sexta-feira

VII Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher

Divisão de Precatórios Judiciais

id: 3514326

GABPRES - DIVISAO DE PRECATORIOS JUDICIAIS
 -----------------------------------------

Mandado de Pagamento
 -----------------------------------------

 Expediente do dia: 28/05/2020

P.J. No 2016.05722-4  REQTE: ESPÓLIO DE ALEXANDRE WOLLNER   REQDO: ESTADO DO RIO DE JANEIRO   (ADV:
VANUZA VIDAL SAMPAIO (OAB/RJ002472)) PROCURADOR: MARCELO LOPES DA SILVA (OAB/RJRJ082795) Valor a
disposição do Juízo de Direito do(a) 1 Vara Fam e Suc do Foro Regional XI - Pinheiros , em favor de(o) Espólio de Alexandre Wollner.

P.J. No 2016.02145-9  REQTE: DANUSA CARDOSO FACANHA E OUTROS    REQDO: ESTADO DO RIO DE JANEIRO   (ADV:
ONURB COUTO BRUNO (OAB/RJ000962A)) PROCURADOR: MARCELO LOPES DA SILVA (OAB/RJRJ082795) Valor a
disposição do Juízo de Direito do(a) 1 V Orfaos Sucessoes Comarca de Fortaleza - Ceara , em favor de(o) Espolio de Darci Alves
Cardoso.